
2006/2007

Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Valašské Meziříčí, Podlesí 234, okres Vsetín, 
příspěvková organizace

Podlesí 234, 757 01  Valašské Meziříčí

Identifikátor školy: 600 149 358

Termín konání inspekce: 24. říjen 2006

Čj: ČŠI 259/06-15
Signatura bo4aa106



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola byla dnem 30. června 2001 zřízena Městem Valašské Meziříčí jako 
příspěvková organizace. Její součástí je detašované pracoviště – Mateřská škola Valašské 
Meziříčí, Bynina 66, okres Vsetín, dále školní jídelna, která zabezpečuje stravování dětí a 
pracovníků obou mateřských škol.
Ve školním roce 2006/2007 je ke dni inspekce do mateřské školy zapsáno k předškolnímu 
vzdělávání ve dvou třídách celkem 52 dětí ve věku od 3 do 7 let. Z tohoto počtu je 22 dětí 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, 4 děti s odloženou školní 
docházkou.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

1. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 
podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného 
počtu dětí v mateřské škole ve školním roce 2006/2007.

2. Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení a dodržování 
nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole.

1. Posouzení platnosti dokumentů osvědčujících vznik školy podle aktuálního stavu 
ve školním roce 2006/2007
Školská právnická osoba s názvem Mateřská škola Valašské Meziříčí, Podlesí 234, okres 
Vsetín, příspěvková organizace byla zřízena Zřizovací listinou Městem Valašské Meziříčí dne
24. května 2001 s účinností od 30. června 2001. Uvedené údaje ve Zřizovací listině jsou 
v souladu s Rozhodnutím Krajského úřadu Zlínského kraje čj. KUSP 13 801/2006 o zařazení 
mateřské školy do rejstříku škol a školských zařízení.
Předložené dokumenty jsou v souladu se skutečností.

2. Posouzení správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku podle 
aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007
Česká školní inspekce posoudila tyto povinně zapisované údaje:

 název, sídlo, identifikační číslo, právní forma a rezortní identifikátor právnické osoby, 
která vykonává činnost školy,

 název, sídlo, identifikační číslo, právní forma zřizovatele školské právnické osoby 
nebo příspěvkové organizace,

 označení místa, kde se uskutečňuje vzdělávání.
Povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení jsou v souladu se 
skutečností.



3

3. Posouzení kapacity školy podle aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007
Dle Výkazu o mateřské škole S 1-01, Přehledu docházky za měsíc září – říjen a školní 
matriky je v kmenové mateřské škole (Podlesí) prokazatelně evidováno 25 dětí. 
Na detašovaném pracovišti mateřské školy (Bynina) je dle předložených dokumentů 
evidováno 27 dětí. Nejvyšší povolený počet dětí (celkem 53 dětí) uvedený ve Výpisu 
z rejstříku škol a školských zařízení není v současné době překročen. Ředitelka předložila 
Udělení výjimky z počtu dětí pro školní rok 2006/2007.
V době inspekce byla kapacita školy dodržena.

4. Posouzení dodržování ustanovení § 149 odst. 2 školského zákona
V době inspekce nebyl důvod k podání žádosti o zápis změny v údajích uvedených 
v citovaném paragrafu.

5. Posouzení správnosti údajů uvedených ve Výkazu o mateřské škole podle aktuálního 
stavu
Oba předložené Výkazy o mateřské škole S 1-01 (kmenové mateřské školy i detašovaného
pracoviště) s uváděným údajem 25 a 27 přijatých dětí, odpovídají počtu vydaných Rozhodnutí 
o přijetí dětí do mateřské školy, Přehledu docházky za měsíc září - říjen a zápisu v Třídní 
knize pro školní rok 2006/2007.

Údaje ve statistickém výkazu byly uvedeny v souladu se skutečností.

6. Posouzení podmínek přijímacího řízení podle aktuálního stavu ve školním roce 
2006/2007
Pro školní rok 2006/2007 ředitelka mateřské školy vyhověla všem žádostem o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání. Při přijímání dětí bylo postupováno v souladu se Správním řádem 
a ustanovením § 34 ŠZ. V případě zvýšeného zájmu, který by převyšoval kapacitní možnosti 
školy, má ředitelka vypracována kritéria pro přijímací řízení, v nichž jsou upřednostňovány 
děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.
Podmínky přijímacího řízení byly v souladu s právními předpisy.

Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků.
V průběhu inspekční činnosti byly sledovány podmínky a předpoklady mateřské školy pro 
výuku cizích jazyků. Její současné personální obsazení neumožňuje tuto výuku kvalifikovaně 
zajistit.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná Městem Valašské Meziříčí dne 24. května 2001
2. Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

vydané Krajským úřadem Zlínského kraje čj. KUSP 13 801/2006 ze dne 23. února 2006
3. Výpis z rejstříku škol školských zařízení právnické osoby – Mateřská škola Valašské 

Meziříčí, Podlesí 234, okres Vsetín, příspěvková organizace
4. Výkaz o mateřské škole S1-01 k 30. září 2006
5. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 k 30. září 2006
6. Přehled docházky za měsíc září, říjen 2006



4

7. Spisové archy přijatých dětí do mateřské školy ve školním roce 2006/2007
8. Evidenční listy dětí přijatých k docházce do mateřské školy
9. Třídní knihy obou tříd pro školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Při inspekční činnosti nebyly zjištěny nedostatky.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Hrubá Hana Hrubá v. r.

Člen týmu Jana Mičolová Jana Mičolová v. r.

Ve Zlíně dne 30. října 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Zarámí 88, 
P.O. Box 225, 760 01  Zlín. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



5

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 2. listopadu 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Božena Pernická – ředitelka mateřské školy Božena Pernická v. r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 
Město Valašské Meziříčí
Náměstí 7
757 38  Valašské Meziříčí

2006-11-21 ČŠI 259/06-15

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




